
ENTE DI ASSISTENZA PER IL PERSONALE DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA 
Largo Luigi Daga, 2 00164 – ROMA – Tel.06/665911 – fax 06/66165233 

C.F. 96154220584 - www.enteassistenza.it 
enteassistenza.dap@giustizia.it - enteassistenza.dap@giustiziacert.it 

  

 

 
 

 

 

 

AVVISO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

  

 

 

 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c, del D.Lgs 50/2016 per i lavori di 

realizzazione di un Asilo Nido nel fabbricato già esistente presso gli istituti penitenziari di Roma – 

Rebibbia. – CIG 690701376F 

 

Responsabile del procedimento: arch. Daniela Di Croce; 

Scadenza presentazione offerte: 31 gennaio 2017 ore 12,00; 

Apertura offerte: 9 febbraio 2017 ore 10,00; 

Importo a base di gara Euro 852.573,42  oltre IVA, di cui  Euro 34.656,71  per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

Criterio di aggiudicazione:art. 95, comma 4, lettera a), D.Lgs. 50/2016; 

Ditte che hanno manifestato interesse: n. 20;  

Ditte invitate: n. 18; 

Ditte partecipanti: n. 14; 

Applicazione metodo di aggiudicazione: metodo sorteggiato art. 97, comma 2, lettera a) D.Lgs. 

50/2016- ;  

 

1  Soc. SICES di Scarpa Laura & C. sas Ribasso offerto del  28,175% 

2  A.T.I. CARDI Costruzioni srl ETEIRON srl Ribasso offerto del  28,117% 

 

 

Nella seduta pubblica del 9 febbraio 2017 si è aggiudicata provvisoriamente l’esecuzione dei lavori, la 

ditta Soc. SICES di Scarpa Laura & C. sas con il ribasso offerto del 28,175% per l’importo di 

aggiudicazione di Euro 587.468,68, oltre oneri della sicurezza ed IVA. 

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, comma 6, del D.Lgs 

50/2016. 

L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016. 

L’offerta presentata dalla Soc. SICES di Scarpa Laura & C. sas è irrevocabile fino al termine previsto 

dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016. 


